Gloss on the word aucupibus (Lyon, 1604, col. 1003): “Idem in venatione. Sed cum aucupium in alieno prohibeatur hac lege ergo id quod capitur non fit accipientis ut
[C.1.14.5] “Non dubium est in legem committere eum, qui verba legis amplexus contra legis nititur voluntatem: nec poenas insertas legibus evitabit, qui se contra iuris sententiam scaeva praerogativa verborum fraudulenter excusat. nullum enim pactum, nullam conventionem, nullum contractum inter eos videri volumus subsecutum, qui contrahunt lege contrahere prohibente. 1. Quod ad omnes etiam legum interpretationes tam veteres quam novellas trahi generaliter imperamus, ut legis latori, quod fieri non vult, tantum prohibuisse sufficiat, cetera quasi expressa ex legis liceat voluntate colligere: hoc est ut ea quae lege fieri prohibentur, si fuerint facta, non solum inutilia, sed pro infectis etiam habeantur, licet legis lator fieri prohibuerit tantum nec specialiter dixerit inutile esse debere quod factum est. sed et si quid fuerit subsecutum ex eo vel ob id, quod interdicente lege factum est, illud quoque cassum atque inutile esse praecipimus. 2. Secundum praedictam itaque regulam, quam ubique servari factum lege prohibente censuimus, certum est nec stipulationem eiusmodi tenere nec mandatum ullius esse momenti nec sacramentum admitti.”
et si fiat, videtur quod debeat restituere, arg[umentum? it is frequently difficult to tell whether this is a noun or a verb, and some transcribers leave it simply as “arg.”] [D.3.3.46.4] “Procurator ut in ceteris quoque negotiis gerendis, ita et in litibus ex bona fide rationem reddere debet. itaque quod ex lite consecutus erit sive principaliter ipsius rei nomine sive extrinsecus ob eam rem, debet mandati iudicio restituere usque adeo, ut et si per errorem aut iniuriam iudicis non debitum consecutus fuerit, id quoque reddere debeat.”
et [D.5.3.52] “Si possessor ex hereditate inhonestos habuerit quaestus, hos etiam restituere cogetur, ne honesta interpretatio non honesto quaestui lucrum possessori faciat.”
Sed tamen contradico:
A marginal note from the 16th century says: Capta in alieno fundo per eum qui contra domini voluntatem ingressus est, non efficiuntur capientis, et hanc opinionem sequitur Baldus existimans ingredientem hoc casu puniri iniuriae. [D.47.10.11.8 (hard to see how this is relevant, but it may be where Baldus said it]. Idque confirmat Porcus [i.e., Portius]. [JI.1.11; see Materials XIII–8].
ut [JI.2.1.12] et infra l. illud [JI.2.1.13] et § plane [probably JI.2.1.12 vo plane]
Note: Without great confidence, I think that the argument here is to read JI.2.1.12–13 in this order: “Ferae igitur bestiae et volucres et pisces … simulatque ab aliquo capta fuerint, iure gentium statim illius esse incipiunt. … nec interest, feras bestias et volucres utrum in suo fundo quisque capiat, an in alieno. … Illud quaesitum est, an, si fera bestia ita vulnerata sit, ut capi possit, statim tua esse intellegatur ut capi possit. … Alii non aliter putaverunt tuam esse quam si ceperis. sed posteriorem sententiam nos confirmamus … . Plane qui in alienum fundum ingreditur venandi aut aucupandi gratia, potest a domino, si is providerit, prohiberit ne ingrediatur.” If we read it in this order, it becomes somewhat clearer not only that the sole method of acquiring title to a wild animal is by occupation, but also that the prohibition of the owner of the land is irrelevant to the question of acquiring title.
et argu. [C.6.2.22.3] “Sed cum in secunda dubitatione incidebat, quid statuendum sit, si quis rem commodatam habuerit, quam aliquis furto subtraxerat et lite pulsatus condemnationem passus fuerat non tantum in rem furtivam, sed etiam in poenam furti, et postea dominus rei venerit omnem condemnationem accipere desiderans utpote ex suae rei occasione ortam, alia dubitatio incidit veteribus, utrumne rem tantummodo suam vel eius aestimationem consequatur, an etiam summam poenalem. 3a. Et licet ab antiquis variatum est et ab ipso Papiniano in contrarias declinante sententias, tamen nobis haec decidentibus Papinianus, licet variavit, eligendus est, non in prima, sed in secunda eius definitione, in qua lucrum statutit minime ad dominum rei pervenire: ubi enim periculum, ibi et lucrum collocetur, nec sit damno tantummodo deditus qui rem commodatam accepit, sed liceat ei etiam lucrum sperare.”.
Sed an poterit venator adhuc in fundo retineri ut reddat quod ceperit? Dic quod non, per predictas leges
ut argum. in Authent. ut nul.iu.§ quia autem colla. ix. [= (probably) Nov.134.7 (ut nulli iudicum, in the 9th collation in the Authentic, the chapter begins Quia vero rather than Quia autem, but it’s on point)]
“Quia vero et huiusmodi iniquitatem in diversis locis nostrae reipublicae cognovimus admitt, quia creditores filios debitorum praesumunt retinrere aut in pignus aut in servile ministerium aut conductionem, hoc modis omnibus prohibemus, et iubemus, ut si quis huiusmodi aliquid deliquerit, non solum debito cadat, sed tantam aliam quantitatem adiciat dandam ei, qui retentus est ab eo aut parentibus eius; et post hoc etiam corporalibus peonis ipsum subdi a loci iudice, quia pernam liberam pro debito praesumpserit retinere aut locare aut pignorare.”
item et huius legis.
Sed aget iniuriarum si intraverit eo prohibente, ut
[D.47.10.13.7]. “Si quis me prohibeat in mari piscari vel everriculum (quod Graece  dicitur) ducere, an iniuriarum iudicio possim eum convenire? sunt qui putent iniuriarum me posse agere: et ita Pomponius et plerique esse huic similem eum, qui in publicum lavare vel in cavea publica sedere vel in quo alio loco agere sedere conversari non patiatur, aut si quis re mea uti me non permittat: nam et hic iniuriarum conveniri potest. conductori autem veteres interdictum dederunt, si forte publice hoc conduxit: nam vis ei prohibenda est, quo minus conductione sua fruatur. Si quem tamen ante aedes meas vel ante praetorium meum piscari prohibeam, quid dicendum est? me iniuriarum iudicio teneri an non? et quidem mare commune omnium est et litora, sicuti aer, et est saepissime rescriptum non posse quem piscari prohiberi: sed nec aucupari, nisi quod ingredi quis agrum alienum prohiberi potest. usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo iure, ut quis prohiberi possit ante aedes meas vel praetorium meum piscari: quare si quis prohibeatur, adhuc iniuriarum agi potest. in lacu tamen, qui mei dominii est, utique piscari aliquem prohibere possum.”
D.41.1.3: “Nec interest quod ad [read quoad] feras bestais et volucres, utrum in suo fundo quisque capiat an in alieno. Plane qui in alienum fundum ingreditur venandi aucupandive gratia, potest a domino si is providerit iure prohiberi ne ingrederetur.”
This is simply the parallel passage in Gaius’ Aurea, quoted in the Digest. Although this gloss is not cited it is probably what the author had in mind when he cite: vo prohiberi (Lyon, 1604), col. 360: “Licet enim principaliter prohiberi non possit occupare quod nullius sit, tamen per consequentiam cum prohibetur ingredi, prohibetur et capere. Item nota quod possum prohibere intrantem in meum, vel etiam manu resistere, ut
[D.9.2.2[8–]9] circa principium [exactly where circa principium is is unclear, because the citation is a bit of a botch; here’s the whole text:] “28. Qui foueas ursorum ceruorumque capiendorum causa faciunt, si in itineribus fecerunt eoque aliquid decidit factumque deterius est, lege Aquilia obligati sunt: at si in aliis locis, ubi fieri solent, fecerunt, nihil tenentur. 1. Haec tamen actio ex causa danda est, id est si neque denuntiatum est neque scierit aut prouidere potuerit: et multa huiusmodi deprehenduntur, quibus summouetur petitor, si euitare periculum poterit. 29. quemadmodum si laqueos eo loci posuisses, quo ius ponendi non haberes, et pecus vicini in eos laqueos incidisset. 1. Si protectum meum, quod supra domum tuam nullo iure habebam, reccidisses, posse me tecum damni iniuria agere Proculus scribit: debuisti enim mecum ius mihi non esse protectum habere agere: nec esse aequum damnum me pati recisis a te meis tignis. aliud est dicendum ex rescripto imperatoris Severi, qui ei, per cuius domum traiectus erat aquae ductus citra servitutem, rescripsit iure suo posse eum intercidere, et merito: interest enim, quod hic in suo protexit, ille in alieno fecit.”
et etiam iniuriarum agere possum ut [D.47.10.13.7]. See above.
Sed fallit in casibus, ut
[D.43.28.1] See above.
[D.10.4.15] See above.
et [C.6.1.2] See above.
et [D.19.1.25]. See above.
Item quid si post prohibitionem capiat? Responsum ut diximus supra
[D.8.3.16]. See above.
Note: This is classic ‘loop’ in this kind of an exercise. You pursue what is cited, and what that cites until you return to where you started. This is a pretty good indication that you’ve got it all.
JI.2.1.12, vo in libertatem (Lyon, 1604), col. 125:
i.[e.] laxitatem ut statim sequitur